
 Att bli

DIAKON
i Härnösands stift

Vill du möta och följa
människor i livets alla 
situationer? Diakonens 
uppdrag är att hjälpa 
människor, gestalta 
Guds kärlek, försvara 
människors rätt och 
ge röst åt den som 
behöver. 
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Funderar du på att bli diakon?
I kyrkan brukar vi beskriva de funderingarna och den längtan som en 
kallelse. Den kallelsen som du bär på kan kallas för den ”inre” kallelsen. 
När du känner på det sättet så ta kontakt med den på Härnösands 
stiftskansli som jobbar just med rekrytering av diakoner. Du hittar 
kontaktuppgifterna på baksidan av den här foldern. Ni kommer över-
ens om en tid då ni träffas så att du får veta mer om en eventuell väg 
till diakonyrket. 

Om du efter det samtalet känner att du vill fortsätta så träffas ni igen 
minst en gång till för att samtala om din tro, din upplevelse av att 
vara kallad, din bakgrund och ditt församlingsengagemang i Svenska 
kyrkan. För att sedan gå vidare på vägen till diakon behöver du också 
träffa vår biskop för ett samtal. 

Dessa samtal och andra utbildningsmoment som ska genomföras på 
vägen till att bli diakon utgör grunden för det som kyrkan kallar den 
”yttre” kallelsen. Den inre kallelsen behöver matchas av den ytt-
re som man kan beskriva som en lämplighetsprövning som görs av 
biskop och stift för att veta om någon har förutsättningar för att bli 
diakon i Svenska kyrkan. 

För att studera till diakon behöver du ha kapacitet och intresse för en 
utbildning på universitets- och högskolenivå, vara genuint intresserad 
av andra människor och villig att gå in i den ordning som just Svenska 
kyrkan utgör.  
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Vägen till diakon

1. Minst två års församlingsengagemang

2. Universitets- eller högskolestudier  
Fackutbildning, alternativ 1 
Kandidatexamen, eller yrkesexamen om fattande minst 180 
högskolepoäng (hp) varav minst 90 hp är inom socialt arbete, 
psykologi, socialpsykologi, vård och omvårdnad eller hälso- 
vetenskap. 
 
Fackutbildning, alternativ 2
Kandidatexamen, eller yrkesexamen omfattande minst  
180 hp, där inte socialt arbete, psykologi, socialpsykologi, 
vård och omvårdnad eller hälsovetenskap ingår (ex. teolkand. 
Jur. kand).

Komplettering 90 hp inom något av ovan nämnda områden. 

Möjlighet till dispens
Du som vill tillgodoräkna dig poäng från andra utbildningar 
eller få annan utbildning validerad, kontakta rekryteraren om 
möjligheter för dispens.

3. Pastoralteologisk utbildning för diakoner

4. Diakonvigning

Härnösands domkyrka
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Antagningsprocess och lämplighetsprövning
Intresseanmälan lämnas ut av biskopen. Den ska vara inlämnad senast 
det år antagningen äger rum. I samband med intresse anmälan ska en 
präst eller diakon intyga ditt församlingsengagemang. Du måste ha 
påbörjat din fackutbildning för att lämna in intresse- 
anmälan.

Växtplatskurs 
Innan du kan gå in i antagningsprocessen ska du först och främst ha 
deltagit i Växtplatskursen som Härnösands stift ger. Den består av 
tre kurstillfällen. Kursen är avgiftsfri, men studenten bekostar resa 
och logi själv. www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/ 
kurser-och-arrangemang 

Du kan också gå Svenska kyrkans grundkurs.

Praktikantkurs, fre – sön. Där pratar vi bland annat om inre och 
yttre kallelse, församlingens grundläggande uppgift, andaktsmetodik 
och praktisk information inför praktiken. 

Första församlingspraktiken, fyra veckor. Kan tidigast påbörjas 
efter genomförd kurs inför församlingspraktiken. Praktiken görs indi-
viduellt i en församling som stiftet utser, dock inte i din egen hemför-
samling eller annan församling du har varit/är engagerad i. 

Antagningskonferensen brukar sträcka sig över tre dagar och lig-
ger under veckodagar. Då träffar och samtalar du med bland annat 
biskopen, representanter från domkapitlet och erfarna präster och 
diakoner som bedömer din lämplighet att bli diakon. Som en del i 
antagningsprocessen träffar du också en terapeut för samtal och 
personlighetstest. Biskopen inhämtar praktikhandledarnas och de 
övriga representanters synpunkter. I direkt anslutning till dagarna 
lämnar biskopen besked om dina möjligheter att bli diakonkandidat i 
Härnösands stift. Du får också beskedet skickat hem till dig via post. 

Om du blir antagen har du åtta år på dig att slutföra dina studier. 
Efter det behöver du prövas igen.

http://www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/kurser-och-arrangemang
http://www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift/kurser-och-arrangemang
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Foto: Alex Giacomini/Ikon
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Om du inte blir antagen gäller det beslutet i hela Svenska kyrkan i 
fem år. Därefter har du möjlighet att söka omprövning.

Efter att du är antagen
Efter att du är antagen fortsätter du dina studier. En gång per termin 
träffar du stiftsdiakonen för uppföljningssamtal. En gång per år  
träffar du biskopen.

Praktik
Målsättningen med praktiken är att du ska få så bred erfarenhet av 
församlingsverksamhet som möjligt. Praktik gör du i olika delar av 
stiftet. Efter varje praktik skickar handledaren ett omdöme till stifts-
diakonen. Du skickar också in en utvärdering.

Arvode
Vid praktik utgår arvode, nattraktamente om du har boendekostna-
der och du ersätts för en tur och returresa till praktikplatsen.

Du som gör VFU under dina pastoralteologiska studier ersätts för 
dina resor samt eventuell logi, men får inget arvode då det förutsätts 
att du under den delen av utbildningen har studiemedel från CSN.

Mötesplats Stift/Student (MSS)
MSS-kurserna är en del av den förberedande utbildningen, och ska 
vara fullföljd innan profilutbildningen påbörjas vid Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut i Uppsala/Lund, enligt beslut av Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut.

Syftet med mötesplats stift och student är att:

• Ge studenten tillfälle till reflektion kring kallelse, yrkesidentitet 
och tro.

• Ge studenten möjlighet att lära känna stiftet genom information 
om stiftets arbete, kyrkliga rörelser och fromhetstraditioner.

• Möta framtida blivande medarbetare inom de fyra yrkesprofilerna.

Fullgjord MSS (8-10 dagar) är en förutsättning för antagning till 
utbildningsinstitutet.
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MSS-dagarna är för dig kostnadsfria kursdagar i stiftets regi som du 
ska delta i. Du får logi bokat av stiftet om det behövs, och kan skicka 
in reseräkning till stiftet efteråt. 

MSS dagarna kan delas in i tre obligatoriska moment på helger:

Dessa helger ligger på tidpunkter som är fasta för att det ska vara 
enkelt att hålla reda på dem.

• på vårterminen fredag-söndag under Kristi himmelsfärdshelg i 
Östersund, och 

• på höstterminen på helgen fredag-söndag vecka 39 i Sundsvall 
eller Härnösand, samt

• Introduktionsutbildning konfirmand som är en introduktionskurs 
i framförallt riktlinjer för konfirmandarbete som alla studenter 
i stiftet ska genomgå, även den fredag-söndag, och ges under 
vårterminen. 

Anmälan till dessa helger gör du via en länk som kommer i samband 
med e-postinbjudan. Helgerna har olika innehåll, och det spelar ingen 
roll i vilken ordning man gör dem. Alla MSS-kurser behöver inte göras 

Foto: Johannes Frandsén/Ikon



under samma år. Studenten tar själv ansvar för att MSS-kurserna  
planeras in och genomförs innan profilutbildningen påbörjas vid  
Svenska kyrkans utbildningsinstitut.

Persongenomgång och egen själavård

Någon gång under dina studier ska du göra en persongenomgång. 
Det innebär en samtalsserie om sju tillfällen. Syftet är att reflekte-
ra kring den egna personligheten och livshistorien. Samtalen är inte 
en del av antagningen. Ingen rapportering görs till stiftet. Samtalen 
genomförs av en terapeutiskt skolad person, är kostnadsfria och 
administreras via stiftet.

Du förväntas också gå i egen själavård. Du kontaktar själv en präst 
eller diakon du känner förtroende för. Behöver du hjälp att hitta en 
så vänd dig till prästrekryteraren som kan rekommendera någon med 
erfarenhet och utbildning på området.

Församlingsengagemang
I Härnösands stift förväntas blivande diakoner ha ett engagemang i 
en församling och regelbundet fira gudstjänst.

Stiftsgrupp
Studenter inom de fyra kyrkliga profilyrkena bjuds, vid några tillfällen 
under utbildningen, in till träffar digitalt eller på studieorten. 

PASTORALTEOLOGISK UTBILDNING
Den pastoralteologiska utbildningen avslutas med ett års heltids-
studier på Svenska kyrkans utbildningsinstitut i Uppsala eller Lund. 
Anmälan till det året görs digitalt. Sista dag för anmälan till hösten är 
den 15 april och för våren 15 oktober. 
www.svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet 

Biskops- och domkapitelsintyg
För att bli antagen vid Svenska kyrkans utbildningsinstitut måste du 
ansöka om biskops- och domkapitelsintyg. Ansökan skall vara stif-
tet tillhandla i god tid innan den 15 april respektive 15 oktober. Du 
ansöker om intyget via stiftsdiakonen. 

http://www.svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet 
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VIGNING OCH EXAMEN
Diakonexamen och diakonvigning
För att bli vigd måste du ha en diakontjänst. Både examen och 
diakonvigningen sker under samma helg, antingen i januari eller juni.  
Uppgiften som du ska göra inför examen får du hemskickad tillsam-
mans med boken som behandlas. Diakonexamen avläggs inför 
domkapitlet på lördag och diakonvigningen sker dagen efter. 

Alla nyvigda diakoner erbjuds grupphandledning vid fyra tillfällen 
under första tjänstgöringsåret. 

Introduktionsår
Om du ej lyckats få en diakontjänst inför vigningen finns det möjlig-
het att Härnösand stift ordnar en introduktionstjänst till dig i max 
12 månader. Stiftet utser församling och handledare. 

Foto: Magnus Aronson/Ikon
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KONTAKTUPPGIFTER

Härnösands stift
POSTADRESS: Box 94, 871 22 Härnösand 
BESÖKSADRESS: Universitetsbacken 1
TELEFON: 0611-254 00, harnosand.stift@svenskakyrkan.se 
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift

Profilansvariga

Diakon 
Sonja Bjermqvist, stiftsdiakon 
E-POST: sonja.bjermqvist@svenskakyrkan.se 
TELEFON: 0611-254 55

Församlingspedagog 
Maria Vilander Holmquist, stiftspedagog 
E-POST: Maria.VilanderHolmquist@svenskakyrkan.se 
TELEFON: 0611-254 72, 0730-25 66 68

Kyrkomusiker 
Elisabeth Sundeman, stiftsmusiker
E-POST: elisabeth.sundeman@svenskakyrkan.se
TELEFON: 0611-254 65

Präst 
Maria Ålander, stiftsadjunkt 
E-POST: maria.alander@svenskakyrkan.se
TELEFON: 0611-254 23 
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